

PN/01/2023

Opole, 13.04.2023 r.

**Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy zamówienia klasycznego, o wartości równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: ***Zakup energii elektrycznej na potrzeby Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu.***

Działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy, w związku z art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania.

Pytanie 1

Czy Zmawiający jest odbiorcą uprawnionym, w rozumieniu art. 2 pkt 2d Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243) i w związku z powyższym cena maksymalna energii elektrycznej wynosi 785 zł/MWh netto i taką cenę będzie stosować Wykonawca przy rozliczeniu dostawy energii elektrycznej, na podstawie niniejszej umowy.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym, w rozumieniu art. 2 pkt 2d Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243) i w związku z powyższym cena maksymalna energii elektrycznej wynosi 785 zł/MWh netto i taką cenę będzie stosować Wykonawca przy rozliczeniu dostawy energii elektrycznej, na podstawie niniejszej umowy.

Pytanie 2

Ogłoszenie, sekcja IV pkt 4.2.2.) pkt 4

SWZ Rozdział 3 pkt 3.1.4.

Informujemy, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów z dokumentacji przetargowej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje stosownej korekty ogłoszenia (sekcja IV pkt 4.2.2.) pkt 4) i SWZ.

Pytanie 3

Ogłoszenie, sekcja IX pkt III

SWZ Rozdział 4 pkt 4.1.

SWZ Rozdział 20 pkt 20.3

Załącznik nr 3 Projekt umowy §7 ust 1 i 2

Wnioskujemy o zmianę terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia. Rozpoczęcie realizacji zamówienia nie może nastąpić z dniem zawarcia umowy. Należy bowiem zwrócić uwagę, iż każdą umowę należy zgłosić do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) z min. 21 dniowym wyprzedzeniem. Tak więc realizacja zamówienia może się rozpocząć najwcześniej od momentu skutecznego zgłoszenia Umowy do OSD, a więc z uwzględnieniem bramki

+21 dni. Prosimy o modyfikację SWZ oraz umowy, aby zapisy uwzględniały powyższy wymóg konieczności skutecznego zgłoszenia umowy do OSD. Wnioskujemy o przesunięcie terminu rozpoczęcia realizacji umowy na dzień 01.06.2023.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu „Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania, jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.06.2023r.. lecz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje stosownej korekty ogłoszenia (sekcja IX pkt 3.4.1. pkt 9.1), SWZ (Rozdział I pkt. 4) wraz z załącznikiem nr 3 do SWZ (Projekt umowy - §7) – zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 4

SWZ Rozdział 3 pkt 3.1.5.

Załącznik nr 3 Projekt umowy §5 ust 8

Art. 31 ust. 2 ustawy PZP, stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje stosownej korekty ogłoszenia (sekcja IV pkt 4.2.8 i 4.2.9), SWZ (Rozdział I pkt. 3.2) wraz z załącznikiem nr 3 do SWZ (Projekt umowy) – wykreślenie treści dot. prawa opcji.

Pytanie 5

SWZ Rozdział 20

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Pytanie 6

Załącznik nr 3 Projekt umowy §6 ust 1

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem. Przywołany w pytaniu przepis art. 454 § 1 ustawy Kodeks cywilny ma charakter dyspozytywny i pozwala na umowne określenie miejsca spełnienia świadczenia.

Pytanie 7

Załącznik nr 3 Projekt umowy §6 ust 2

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego. W związku z

powyższym prosimy o zmianę zapisu „ a termin zapłaty liczony będzie od dnia doręczenia Zamawiającemu faktury korygującej” na „z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem. Liczenie terminu płatności od daty wystawienia faktury jest niekorzystne z perspektywy Zamawiającego, który nie ma wpływu na to, kiedy Wykonawca wystawioną fakturę mu prześle. Jednocześnie projekt umowy zawiera w swej treści zapis - § 5 ust. 9, pozwalający na doręczanie faktur korygujących drogą elektroniczną.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §6 Projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ) – Płatności.

Pytanie 8

Załącznik nr 3 Projekt umowy §7 ust 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje stosownej korekty załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) – §7 ust 3.

Pytanie 9

Załącznik nr 3 Projekt umowy §10

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje stosownej korekty załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) – §10 ust 2-4.

Pytanie 10

Załącznik nr 3 Projekt umowy §10 ust 5

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje stosownej korekty załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) – §10 ust 5.

Pytanie 11

Załącznik nr 3 Projekt umowy §11 ust 10

Załącznik nr 3 Projekt umowy §12 ust 1 pkt 1)

Załącznik nr 3 Projekt umowy §12 ust 10

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany podatku VAT, podatku akcyzowego i przepisów prawa od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje zmiany projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem. Zmiana wynagrodzenia umownego wykonawcy, w konsekwencji zmiany stawki podatku VAT, może nastąpić także w oparciu o aneks. „Zmiana wynagrodzenia wykonawcy określonego w umowie w sprawie zamówienia publicznego z powodu ustawowej zmiany stawki podatku VAT może być dokonana bądź w drodze zastosowania klauzul umownych powodujących zmianę wynagrodzenia bez konieczności zmiany umowy (klauzule waloryzacyjne), bądź w drodze zmiany umowy (aneksowanie), bądź też w drodze konstytutywnego orzeczenia sądu.” (fragment opinii Urzędu Zamówień Publicznych, pt.: Zmiana umowy w sprawie zamówienia publicznego w związku z ustawową zmianą stawki podatku od towarów i usług (VAT)).

Pytanie 12

Załącznik nr 3 Projekt umowy §13

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści:

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości% (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w §.... Umowy.
4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.
5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.
6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.
7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na <https://tge.pl/dane-statystyczne>) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:
 - 1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %.
 - 2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,

- 3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %.
8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § Umowy

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje zmiany projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie 13

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii; - numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający przekaze niezbędne dane.

Zamawiający przekaze:

1. Charakterystykę PPE.
2. Dokument nadania numeru NIP;
3. Dokument nadania numeru REGON;
4. Wypis z RIK

Dodatkowo, celem uzupełnienia informacji Zamawiający aktualizuje Załącznik nr 1A OPZ - Charakterystyka PPE (załącznik 1A do SWZ), którego aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 14

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa na druku udostępnionym przez Wykonawcę.

Pytanie 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawarł umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż:

- a) Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony.
- b) Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.
- c) Zamawiający nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje zmiany projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż:

- a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.).

Pytanie 18

Wykonawca wnosi o rozbięcie w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023r oraz innej w 2024r, wobec

ustawy z dnia 27-10-2022r o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje stosownej korekty wzoru *Formularza ofertowego* i załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) – §5.

Działając w trybie art. 286 ust. 3 ustawy, w związku z udzielonymi wyjaśnieniami oraz zmianami SWZ, celem zapewnienia Wykonawcom odpowiedniego czasu na zapoznanie się z wyjaśnieniami i zmianami SWZ oraz przygotowanie oferty, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się z wyjaśnieniami i zmianami SWZ oraz przygotowanie oferty, tj. **przedłuża termin składania ofert** do dnia **19.04.2023** r. do godz. **10:00**, a tym samym zmienia termin otwarcia ofert na dzień **19.04.2023** r. godz. **10:30** oraz termin związania ofertą do dnia **18.05.2023** r. Odpowiednie zmiany wprowadzono do treści: Rozdziału I SWZ: pkt. 17.1.1, pkt. 17.2.1 oraz pkt. 15.1.

Uwzględniając powyższe, Zamawiający działając w trybie art. 286 ust. 6 ustawy, dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w dniu 30.03.2023 r. pod nr 2023/BZP 00158634/01 poprzez zmianę treści dotyczących: terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert, terminu związania ofertą.

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającą późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

ZASTĘPCA DYREKTORA

Agnieszka Szerner

Załączniki:

1. PN-01-2023 SWZ zmiana z dn. 13042023
2. PN-01-2023 Załącznik nr 3 Projekt umowy - energia elektryczna v5_zmiana
3. PN-01-2023 Załącznik nr 1 FORMULARZ OFERTOWY zmiana
4. PN-01-2023 Załącznik nr 1A OPZ - Charakterystyka PPE aktual 042023
5. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP